

# JOIN INDIAN AIR FORCE - BECOME AN AIRMAN

## RECRUITMENT RALLY FOR GROUP 'Y' {FOR AUTO TECH AND IAF (P)} TRADES AND GROUP 'X' (TECHNICAL) TRADES AT AIR FORCE STATION, AVADI (TAMIL NADU)

**FROM 24 JULY 2010 TO 29 JULY 2010**



- Indian Air Force** offers opportunities for unmarried male Indian citizens from the designated Districts of the State of Tamil Nadu and Union Territory of Puducherry to become an airman. The Recruitment Test for Group 'Y' [For Auto Technician and Indian Air Force (Police)] Trades and Group 'X' (Technical) Trades will be held at Air Force Station, Avadi (Tamil Nadu) from 24 July 2010 to 29 July 2010 as per the Selection Programme given below.
- SELECTION PROGRAMME.** The Recruitment Test will be conducted from 7 AM onwards every day as per the details given below. Candidates reporting up to 10 AM at the Rally Venue will only be permitted to appear in the Recruitment Test.

DATE	STREAM/ACTIVITIES	DISTRICTS ELIGIBLE
24 July 2010	Written Test and Physical Fitness Test (PFT) for Group 'Y' (For Auto Tech and IAF(P)) trades.	CHENNAI, TIRUVALLUR, KANCHEEPURAM, KRISHNAGIRI, VELLORE, TIRUVANNAMALAI, DHARMAPURI, VILLUPURAM, CUDDALORE, SALEM, PERAMBALUR, NAMAKKAL, ERODE, COIMBATORE, KARUR, TIRUCHCHIRAPALLI, NAGAPATTINAM AND UNION TERRITORY OF PUDUCHERRY
25 July 2010	Interview & Medical of candidates passed written test and PFT on 24 July 2010.	
26 July 2010	Written Test and Physical Fitness Test (PFT) for Group 'X' (Technical) trades.	
27 July 2010	Interview of candidates passed written test and PFT on 26 July 2010. Trade Allocation Test (TAT) and Medical for candidates qualified in Interview.	
28 & 29 July 2010	RESERVE DAYS	

**Note :** - The Recruitment Test is not for selection as Officers/Pilots/Navigators.

### ELIGIBILITY CONDITIONS

#### 3. EDUCATIONAL QUALIFICATION

- For Group 'Y' (For Auto Tech and IAF (P)) Trades.** Passed Intermediate/10+2/ equivalent examination with **Science, Arts or Commerce** subjects with minimum 50% marks in aggregate and pass marks in each subject or 03 years Diploma in any stream of Engineering from a Government recognised Polytechnic Institute shall be permitted to appear for Group 'Y' (Auto Tech and IAF (P) trades) in Indian Air Force.
- For Group 'X' (Technical) Trades.** Candidates should have passed Intermediate/10+2 with pass marks in **Mathematics and Physics** with a minimum of 50% marks in overall aggregate.

OR

Should have passed a 3 year **Diploma Course** in Engineering (**Mechanical/ Electrical/Electronics/Automobile/Computer Science/Instrumentation Technology/Information Technology**) with at least 50% marks in aggregate from a Government recognised Polytechnic Institute.

**Note :** - Exact aggregate percentage of marks up to first place of decimal for all subjects as mentioned in the Marks Sheet of Intermediate/10+2/equivalent (For example, 49.9% should **NOT** be rounded off to 50%). Vocational courses conducted by CBSE

- AGE LIMITS.** Candidates should be born between 01 July 1989 to 30 September 1993 (both days inclusive).
- Height.** The minimum required height is 152.5 cm except for Group 'Y' (For Auto Tech and IAF(P)) trades. The requisite height is 165 cm and 175 cm for Auto Tech and IAF(P) trades respectively.
- Candidates discharged from the Armed Forces on any ground or dismissed from any Government Organisation for any reason earlier are **NOT** eligible to appear in the rally.
- DOCUMENTS REQUIRED.** Candidates are to bring the following documents along with them while coming for the examination:-  
  - HB Pencil, Eraser, Sharpener and Black/Blue Ball Point Pen for writing.
  - Seven copies of recent (taken on or after 24 April 2010) passport-size colour photograph (front portrait, without headgear except for Sikhs). Photographs should be only on good quality "photo paper".
  - Two unstamped self addressed 24x10 cm white envelopes of good quality.
  - All original educational as well as NCC certificates (if applicable) and mark sheets with three photostat copies of each.
  - To be eligible to appear in the rally at Air Force Station, Avadi (Tamil Nadu) the candidates must have passed the qualifying examination from the recognized Boards from the State of Tamil Nadu and Union Territory of Puducherry (Districts as designated in paragraph 2) or should fulfill the domicile requirements as applicable to the State of Tamil Nadu and Union Territory of Puducherry (Districts as designated in paragraph 2) (Domicile Certificate issued by Taluk Tehsildar or any official authorised by the State Government of Tamil Nadu or Union Territory of Puducherry only will be accepted).
  - Sons of Serving/Retired/ Discharged/Deceased Air Force Personnel, irrespective of their domicile status may be permitted to appear in the rally subject to submission of Son of Air Force Personnel Certificate as a proof in the following categories:- (i) Father/Mother is presently serving in any Air Force Unit located in the specified Districts of the State of Tamil Nadu and Union Territory of Puducherry (ii) Ex-IAF personnel/families of deceased personnel who are residing in the specified Districts of the State of Tamil Nadu and Union Territory of Puducherry (on production of proof of minimum stay of one year). (iii) Original and one photo copy of discharge book.

### SELECTION PROCEDURE

- VERIFICATION OF ELIGIBILITY.** Original Certificates/Mark Sheets and other required documents will be scrutinized and verified at the examination venue on the rally day before the commencement of the written test.
- MEDICAL EXAMINATION.** Medical examination will be conducted as per IAF medical standards for recruitment as airmen by medical officers of the Armed Forces.
- PUBLISHING OF AISL.** The All India Select List (AISL), will be displayed on 31 October 2010 at No.8 Airmen Selection Centre, 413 Air Force Station, Tambaram, Chennai - 600 046. a copy of Display List will be sent to Office of District Magistrate of Chennai and also will be available at Indian Air Force website [www.indianairforce.nic.in](http://www.indianairforce.nic.in).
- THE TERMS & CONDITIONS GIVEN IN THIS ADVERTISEMENT ARE SUBJECT TO CHANGE AND MAY THEREFORE BE TREATED AS GUIDELINES ONLY. FOR THE DETAILED ADVERTISEMENT AND INFORMATION REGARDING DOCUMENTS REQUIRED, MEDICAL STANDARDS, ALL INDIA SELECT LIST, PLEASE LOG ON TO [www.indianairforce.nic.in](http://www.indianairforce.nic.in).**

ALL QUERIES WILL BE ENTERTAINED BY COMMANDING OFFICER, NO. 8 AIRMEN SELECTION CENTRE, 413 AIRFORCE STATION, TAMBARAM, CHENNAI - 600 046. TELEPHONE: 044 - 22395533, EXTN - 3399, E-mail- [ascafstam@dataone.in](mailto:ascafstam@dataone.in)

6565 7833

DAVP/10801/11/0011/1011

# இந்தியன் ஏர் போர்ஸில் சேருங்கள் - ஏர்மேனாக மாறுங்கள்



24 ஜூலை 2010 முதல் 29 ஜூலை 2010 வரை ஏர் போர்ஸ் ஸ்டேஷன், ஆவடி (தமிழ்நாடு)-ல் குரூப் 'Y' {ஆட்டோ டெக் மற்றும் IAF (P)-க்கு} டிரேட்ஸ் மற்றும் குரூப் 'X' (டெக்னிக்கல்)

## டிரேட்ஸ்-க்கான ஆள் சேர்ப்பு ரேலி

- ஏர்மேனாக ஆவதற்கு பதுச்சேரி யூனியன் பிரதேசம் மற்றும் தமிழ்நாடு மாநிலத்தின் குறிப்பிட்ட மாவட்டத்தை சேர்ந்த திருமணமாகாத ஆண் இந்திய குடிமக்களுக்காக வாய்ப்பை இந்தியன் ஏர் போர்ஸ் வழங்குகிறது. கீழே கொடுக்கப்பட்ட தேர்ந்தெடுப்பு நிகழ்ச்சி-படி 24 ஜூலை 2010 முதல் 29 ஜூலை 2010 வரை ஏர் போர்ஸ் ஸ்டேஷன், ஆவடி (தமிழ்நாடு)-ல் குரூப் 'Y' {ஆட்டோ டெக்னீஷியன் மற்றும் இந்தியன் ஏர் போர்ஸ் (போலீஸ்)-க்கு} டிரேட்ஸ் மற்றும் குரூப் 'X' (டெக்னிக்கல்) டிரேட்ஸ்-க்கான ஆள் சேர்ப்பு தேர்வு நடத்தப்படும்.
- தேர்ந்தெடுப்பு நிகழ்ச்சி: கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விபரங்கள்-படி ஒவ்வொரு நாளும் காலை 7 மணிவிலிருந்து தேர்ந்தெடுப்பு தேர்வு நடத்தப்படும். ரேலி இடத்தில் காலை 10 மணி வரை இருக்கும் அபேட்சகர்கள் மட்டுமே ஆள் சேர்ப்பு தேர்வில் ஆலோசனை அளிக்கப்படுவார்கள்.

தேதி	பிரிவு/நடவடிக்கைகள்	தகுதிவாய்ந்த மாவட்டங்கள்
24 ஜூலை 2010	குரூப் 'Y' {ஆட்டோ டெக் மற்றும் IAF (P)-க்கு} டிரேட்ஸ்-க்காக எழுத்து தேர்வு மற்றும் உடல் தகுதி தேர்வு (PFT)	சென்னை, திருவள்ளூர், காஞ்சிபுரம், கிருஷ்ணகிரி, வேலூர், திருவண்ணாமலை, தர்மபுரி, விழுப்புரம், கடலூர், சேலம், பெரும்புலாய், நாமக்கல், சீமோடு, கோயம்புத்தூர், கரூர், திருச்சிராப்பள்ளி, நாகப்பட்டினம் மற்றும் பதுச்சேரி யூனியன் பிரதேசம்
25 ஜூலை 2010	24 ஜூலை 2010 அன்று எழுத்து தேர்வு மற்றும் PFT-ல் தேர்ச்சி பெற்ற அபேட்சகர்களுக்கு நேர்முகத்தேர்வு & மருத்துவ தேர்வு	
26 ஜூலை 2010	குரூப் 'X' (டெக்னிக்கல்) டிரேட்ஸ்-க்காக எழுத்து தேர்வு மற்றும் உடல் தகுதி தேர்வு (PFT)	
27 ஜூலை 2010	26 ஜூலை 2010 அன்று எழுத்து தேர்வு மற்றும் PFT-ல் தேர்ச்சி பெற்ற அபேட்சகர்களுக்கு நேர்முகத் தேர்வு, நேர்முகத் தேர்வில் தகுதி பெற்ற அபேட்சகர்களுக்கு டிரேட்டு அலோகேஷன் டெஸ்ட் (TAT) மற்றும் மருத்துவ தேர்வு.	
28 & 29 ஜூலை 2010	ரிஸ்ட் நாட்கள்	

குறிப்பு: ஆள் சேர்ப்பு தேர்வு ஆபீசர்கள் / ஸ்டைபெண்ட் / நேவிக்கேட்டர்களாக தேர்ந்தெடுப்பதற்கு கிளையாது.

### தகுதி நிபந்தனைகள்

#### 3. உயர் தகுதி

(a) குரூப் 'Y' (ஆட்டோ டெக் மற்றும் IAF (P)-க்கு) டிரேட்ஸ்-க்கு: அரசு அங்கீகரிக்கப்பட்ட பாஸிடெக்னிக் இன்ஸ்டிடியூட்-லிருந்து ஏதேனும் என்ஜினியரிங் பிரிவில் 03 ஆண்டுகள் படிப்போ அல்லது ஒவ்வொரு பாடத்திலும் தேர்ச்சி மதிப்பெண்கள் மற்றும் சராசரி குறைந்தபட்சம் 50% மதிப்பெண்களுடன் அறிவியல், கலை & காமர்ஸ் பாடங்களுடன் இன்டர்மீடியேட்/10+2/ சமமான தேர்வில் தேர்ச்சி பெற்றவர்கள் இந்தியன் ஏர் போர்ஸில் குரூப் 'Y' (ஆட்டோ டெக் மற்றும் IAF (P) டிரேட்ஸ்)-க்கு ஆலோசனை அளிக்கப்படுவார்கள்.

(b) குரூப் 'X' (டெக்னிக்கல்) டிரேட்ஸ்-க்கு: ஒட்டு மொத்தமாக சராசரி குறைந்தபட்சம் 50% மதிப்பெண்களுடன் கணிதம் மற்றும் இயற்பியலில் தேர்ச்சி மதிப்பெண்களுடன் இன்டர்மீடியேட்/10+2 தேர்ச்சி பெற்ற அபேட்சகர்கள்.

#### அல்லது

அரசு அங்கீகரிக்கப்பட்ட பாஸிடெக்னிக் இன்ஸ்டிடியூட்-லிருந்து சராசரி குறைந்தபட்சம் 50% மதிப்பெண்களுடன் என்ஜினியரிங் (டெக்னிக்கல் / எலக்ட்ரிகல் / எலக்ட்ரானிக்ஸ் / ஆட்டோமொபைல்/ கம்ப்யூட்டர் சயின்ஸ்/ இன்ஸ்ட்ருமென்டேஷன் டெக்னாலஜி/ தகவல் தொழில்நுட்பம்) 3 ஆண்டு படிப்போ கோர்ஸில் தேர்ச்சி பெற்றிருக்க வேண்டும்.

குறிப்பு: இன்டர்மீடியேட்/10+2/ சமமானவற்றின் மதிப்பெண் சான்றிதழில் குறிப்பிட்டுள்ளவற்று அனைத்து பாடங்களுக்காக டெசுமலின் முதல் இடம் வரை மதிப்பெண்களின் சரியான சராசரி சதவிகிதம் (எ.க. 49.9% என்றிருப்பதை 50% ஆக ரவுண்டு ஆப் செய்ய கூடாது). CBSE-ஆல் வோகேஷன்ஸ் கோர்ஸ்கள் நடத்தப்படும்.

- வயது வரம்பு: அபேட்சகர்கள் 01 ஜூலை 1989 முதல் 30 செப்டம்பர் 1993 (இரண்டு நாட்கள் உட்பட) இடையில் பிறந்திருக்க வேண்டும்.
- உயரம்: குரூப் 'Y' (ஆட்டோ டெக் மற்றும் IAF (P)-க்கு) டிரேட்ஸ் தவிர தேவையான குறைந்தபட்ச உயரம் 152.5cm. ஆட்டோ டெக் மற்றும் IAF (P) டிரேட்ஸ்-க்கு தேவையான உயரம் 165cm மற்றும் 175cm ஆகும்.
- முன்பு ஏதேனும் காரணத்தினால் ஏதேனும் அரசு நிறுவனங்களிடமிருந்து நீக்கப்பட்ட அல்லது ஏதேனும் கிரவண்டில் ஆர்மேன் போர்ஸ்-லிருந்து டிஸ்சார்ஜ் செய்யப்பட்ட அபேட்சகர்கள் ரேலியில் ஆலோசனை தகுதி கிடையாது.
- தேவையான பத்திரங்கள்: அபேட்சகர்கள் தேர்வுக்கு வரும் போது தங்களுக்கு கீழ்க்கண்ட பத்திரங்களை கொண்டு வர வேண்டும்:-

- எழுத்துவந்தகாக HB பென்சில், எரேசர், ஷாப்பர், மற்றும் கற்பு / நீல பாஸ் பாயிண்ட் பென்
- சமீபத்திய (24 ஏப்ரல் 2010 அன்றோ அல்லது அதற்கு பிறகோ எடுக்கப்பட்டிருக்க வேண்டும்) பாஸ்போர்ட் - அளவு கள் புகைப்படத்தின் (சீக்குகளை தவிர நெட்டியாக இல்லாமல் பரண்ட் டேண்டராயிட்) ஏழு நகல்கள். புகைப்படங்கள் நல்ல தரமிக்க "டோடோ பேபர்"-ல் மட்டுமே இருக்க வேண்டும். (c) இரண்டு தபால் தலை இல்லாத க்யூபைலாசிட்டி/24x10cm நல்ல தரமிக்க வெள்ளை உறைகள் (d) ஒவ்வொன்றும் புள்ளு கைப்பொப்பிட்ட புகைப்பட நகல்களுடன் அனைத்து அசல் கல்வி மற்றும் NCC சான்றிதழ்கள் (பொருந்துமாறு) மற்றும் மதிப்பெண் சான்றிதழ்கள். (e) ஏர் போர்ஸ் ஸ்டேஷன், ஆவடி (தமிழ்நாடு)-ல் ரேலியில் ஆலோசனை தகுதி பெறுவதற்கு, அபேட்சகர்கள் பதுச்சேரி யூனியன் பிரதேசம் (போர்-2-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள மாவட்டங்கள்) பதுச்சேரி யூனியன் பிரதேசம் அல்லது தமிழ்நாடு மாநில அரசால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட ஏதேனும் அதிகாரி அல்லது தாலுகா தாசில்தாரால் வழங்கப்பட்ட வசியிட சான்றிதழ் மட்டுமே ஏற்கப்படும்) மற்றும் தமிழ்நாடு மாநிலத்திற்கு பொருந்துமாறு வசியிட தேவைகளை மூர்த்தி செய்ய வேண்டும்) அல்லது பதுச்சேரி யூனியன் பிரதேசம் (போர்-2-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள மாவட்டங்கள்) மற்றும் தமிழ்நாடு மாநிலத்தை சேர்ந்த அங்கீகரிக்கப்பட்ட போட்டுகளிலிருந்து தகுதி பெறும் தேர்வில் தேர்ச்சி பெற்றிருக்க வேண்டும். (f) பணியாற்றும் / ஒயர் பெற்ற / டிஸ்சார்ஜ் செய்யப்பட்ட / மரணமடைந்த ஏர் போர்ஸ் நபர்களின் பிள்ளைகள் எங்கு வசித்தாலும் கீழ்க்கண்ட பிரிவுகளில் அத்தாட்சியாக ஏர் போர்ஸ் நபரின் பிள்ளைகளை சான்றிதழ் சமர்ப்பிப்பதன் உட்பட்டு ரேலியில் ஆலோசனை அளிக்கப்படுவார்கள்:- (i) பதுச்சேரி யூனியன் பிரதேசம் மற்றும் தமிழ்நாடு மாநிலத்தின் குறிப்பிடப்பட்ட மாவட்டங்களில் அமைந்துள்ள ஏதேனும் ஏர் போர்ஸ் யூனிட்-ல் சமீபத்தில் பணியாற்றும் தந்தை / தாய் (ii) பதுச்சேரி யூனியன் பிரதேசம் குறைந்தபட்சம் ஒரு வருடம் வசிப்பதற்கான அத்தாட்சியை சமர்ப்பித்தல் மற்றும் தமிழ்நாடு மாநிலத்தின் குறிப்பிடப்பட்ட மாவட்டங்களில் வசிக்கும் Ex-IAF நபர்கள் / மரணமடைந்த நபர்களின் குடும்பங்கள். (iii) டிஸ்சார்ஜ் புகள் அசல் மற்றும் ஒரு புகைப்பட நகல்.

#### தேர்ந்தெடுப்பு முறை

- தகுதியை ஆய்வு செய்தல்: எழுத்து தேர்வு தொடங்குவதற்கு முன் ரேலி நாளில் தேர்வு இடத்தில் அசல் சான்றிதழ்கள் / மதிப்பெண் சான்றிதழ்கள் மற்றும் தேவையான இதர பத்திரங்கள் கடுமையாக பரிசீலனை செய்யப்படும்.
- மருத்துவ தேர்வு: ஆர்மேன் போர்ஸின் மருத்துவ அதிகாரிகளால் ஏர்மென் - ஆக ஆள் சேர்ப்பு-க்காக IAF மருத்துவ தரப்படி மருத்துவ தேர்வு நடத்தப்படும்.
- AIIS பிரகரித்தல்: எண். 8, ஏர்மென் செலக்ஷன் சென்டர், 413 ஏர் போர்ஸ் ஸ்டேஷன், தாய்மம், சென்னை-600046-ல் 31 அக்டோபர் 2010 அன்று ஆல் இந்தியா செலக்ட் லிஸ்ட் (AIIS) காண்பிக்கப்படும், காண்பிக்கப்படும் பட்டியலின் நகல் மாவட்ட நீதிபதி அலுவலகம், சென்னை அவர்களுக்கு அனுப்பப்படும் மற்றும் இந்தியன் ஏர் போர்ஸ் இணையதளம் [www.indianairforce.nic.in](http://www.indianairforce.nic.in) லும் கிடைக்கும்.

11. இந்த விளம்பரத்தில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள விதிமுறைகள் & நிபந்தனைகள் மாற்றப்படலாம் மற்றும் அவை வழிமுறைகளாக மட்டும் கருதப்படும். தேவையான பத்திரங்கள், மருத்துவ தகுதிகள், ஆல் இந்தியா செலக்ட் லிஸ்ட் குறித்த விவரங்கள் விளம்பரம் மற்றும் விபரங்களுக்கு லாக் ஆன் செய்யவும் [www.indianairforce.nic.in](http://www.indianairforce.nic.in)

அனைத்து விசாரணைகளும் கமான்டில் ஆபீசர், எண். 8, ஏர்மென் செலக்ஷன் சென்டர், 413 ஏர் போர்ஸ் ஸ்டேஷன், தாய்மம், சென்னை-600046 அவர்களால் பரிசீலிக்கப்படும். தொலைபேசி: 044-22396565 / 7833 #மெயில்- [ascafstam@dataone.in](mailto:ascafstam@dataone.in)